
ltrt.24d.ustawy o PIT(e4) 1.W przypadku zaliczenia do koszt6w uzyska.nia przychod6w kwoty
wynikajacej z fakdxy (tachunku), a jeLeh nie istnial obowi4zek wystawienia faktury (rachunku) - k-oty
wynikajacej z umowy albo innego dokumentu, i nieuregulowanta tej kwoty w terminie 30 dni od daty uplywu
terminu platno6ci, podatnik jest obowi4zany do zrnniejszen:ta koszt6w uzyskania pzychod5w o kwotg
wry nrkaj 4c+ z tych dol<ument6w.

2. Jezelt termin platno6ci jest dlu2szy rrlz 60 dri, zmniejszenia koszt6w uzyskania przychod6w o kwotg
wynkaiqcq z dokument6w, o kt6rych mowa w ust, 1, dokonuje sig z uplywem 90 dni od daty zahczenia tej
kwoty do koszt6w uzyskania przychod6w, o ile nie zostala ona uregulowanaw tym terminie.

3. Zmriejszenia. o kt6rym mowa w ust. 1 lub 2, dokonuje siq w miesi4cu, ur kt6rym uply'wa tertnin
okre6lony w tych przrepisach.

4. Je2eh po dokonaniu zmriejszetia, o kt6rym mowa v/ ust. 1 lub 2, zobowiqzarLie zostanie uregulowane,
podatnik w miesi4cu, w kt6rym uregulowal zobowi4zatie, zwigksza koszty uzyskania ptzychod6w o kwotq
dokonanego zmniejs::enia.

S.JeLeh w miesi.4cu, w kt6rym podatnik ma obouiqzek dokona6 zmtiejszeria, o kt6rym mowa w ust. 1
lwb 2, podatnik nie ponosi koszt6w uzyskania przychod6w lub poniesione kosrzty s4 riLsze od kwoty
zmntejszetna. w6wczas ma obowi4zek zwigkszy6 ptzychody o kwotg, o kt6r4 nie zorstaly zmniejszone koszty
uzy skania przycho d6'w.

6. Przepisy ust. 1-5 stosuje sig odpowiednio, w przypadku nabycia lub wytworzerua 6rodk6w trwalych
albo nabycia wartoSci niematerialnych i prawnych, do tej czg{ct odpis5w amorqzacyjflych, kt5te podatnik
zahczyl do koszt6w trzyskania przychod6w.

7.W ptzypadkuL nabycia lub wyt'wotzenia 5rodk5w trwalych albo nabycia wartoSci niematerialnych i
prawnych, je2eli temrin, o kt6rym mowa w ust. 1 lub 2, up\ywa nie p6Lnej ni2 w rrriesi4cu nastgpuj4cym po
miesi4cu wprowadzereia ich do ewidencji, do koszt5w uzyskania przychod6w zalicza siq odpisy ^moftyzacyjne

od tych 6rodk6w trvzalych lub warto6ci niematenalnych i prawnych w czg6ci, w jakiej ich cena nabycia lub
koszt wytworzeria trynrkaj4cy z dokument5w, o kt6rych mowa u/ ust. 1, zostaly uregulowane w terminie

okre6lonym w ust. 1 lub 2. Jeieli zobowi4zanie zostalo uregulowane w termrnie poittteiszym, podatnik w
miesi4cu uregulowania tego zobowiqzania zwtgksza koszty uzyskania przychocl6w o kwotg odpis6w
amorLyz^cyiflych, kt,5re nie zostaly za)tczone do koszt6w uzyskatia przychod6'w na podstawre zdaria
pierwszego.

8. Je2eli zgodnie z art. 22 za)iczenie do koszt6w uzyskania przychod6rv kwoty wynikai|cej z

dokument6w, o kt6rych mowa w ust. 1, nastq)i po uplyune terminu okre6lonego w ust. 1 lub 2, to zabczenie

tej kwoty do koszt6u' uzyskania przychod6w nastgpuje z uwzglgdrueniem art. 22, z tym 2e ns.ewczeSniej niZ w

miesi4cu jej uregulou'ania.

9. Przepisy ust. 1-8 stosuje sig odpowiednio, w przypadku gdy zobowiqzanie zosl:al.o zaplacone w czg6ci.

10. Przepisy ust. 1-9 stosuje sig odpowiedrio, ie2e[ termin, o kt6rym mowa w ust. 1 lub 2, uply'wa po

likwidacji pozarolnictzej dzialalno(;ct gospodarczej, likwidacji dzial6w specjalnych proclukcji tolnej albo zritarie

formy opodatkowania na zrycza\towan4 formg opodatkowania okre6lon4 w ustawie o zryczaltowanym

podatku dochodowy:m albo w ustawie z dnta 24 sielpnia 2006 r. o podatku tona2owym lub w odniesieniu do

dzialow specjalnych produkcji rolnef zmiani e zasad ustalania dochodu, z qrm 2e zmniejszenie albo zwigkszenie

koszt6w uzyskania przychod6w lub zwigkszenie przychod6w nastEpuje za rok podatlioury, w kt6rym nast4pila

likwidacja tej dzialaho5ci lub dzra\6w specjalnych produkcji rclnej albo za rok podatkowy poptzedzalqcy rck

podatkowy, w kt6rym nast4pila zmiana formy opodatkowania lub zrritana zasad ustalania dochodu.

11. Pzepisy ust. 1-10 stosuj4 podatnicy prowadzqcy pozarolniczq dztal.alno(;t gospodarcz4 lub dzialy

spec,ialne produkcji r'olnei.


